LXXIII. *Item Canon Hibernensis.*

Si quis furatus fuerit pecuniam ab ecclesia, mittatur sors, ut aut illius manus abscindatur, aut in carcerem mittatur, diu jejuns et gemens; et reddat integrum quod abstulit, aut peregrinus abjiciatur, et restituat duplum, et si in patria permanserit, quadruplum restituat, et semper poeniteat.

LXXIV. *Canon Toletanus.*

Si clericus in demoliendis sepulcris fuerit deprehensus, a clericatus ordine pro sacrilegio subnoceatur. Si quis sepulcrum violaverit, vii annos poeniteat, tres ex his in pane et aqua.

LXXV. *Canon Hibernensis [Leg. Hibern.].*

Eos qui ad ecclesiam confugerint trahi non oportet, sed eos domini sui promissa intercessionibus persuadeant. Quod si ab ecclesia exeuntibus poenale aliquid dominus intulerit, ut ecclesiae inimicus habeatur excommunicatus. Si quis alicui aliqua ratione nocuerit sub confugio ecclesiastico, vel sub aliquo sanctimonii signaculo, septemplex emendet, reddat, et restituat, sed et vii annos in dura poenitentia permaneat; sin aliter, excommunicandus est ab omni Ecclesia catholica.

LXXVI. *Hieronymus dicit:*

Ecclesia defendit quos in sinu suo recepit, more gallinae, quae pullos proprios et alienos nutrit et de- et canonem. Titulus est: *Can. Hibern. Si quis, etc.* MANSI.

scendit; ita et Ecclesia cunctos fugientes in se defendere debet.

LXXVII. Canon Hibernensis.

Qui occiderit hominem intra septa monasterii, exeat cum damnatione exeat, vel projectis armis, raso capite et barba, reliquum vitæ suæ tempus Deo serviet; primo tamen Deo et parentibus satisfaciens.

LXXVIII. Hieronymus dicit:

Qui peccant in loco sancto, in eodem quoque occidendi sunt, in loco castrorum Phinees interfecit virum et meretricem. Mathathias Judæum qui immolabat simulacrum. Quicumque enim maculaverit sanctum, sancta non defendent eum. Christus malefacientes in templo flagris compescuit.

LXXIX. Hieronymus dicit:

Qui percusserit malos, eo quod mali sunt, minister Domini est.

LXXX. Item Hieronymus dicit.

Homicidas et sacrilegos punire, non est effusio sanguinis, sed legum mysterium [Hard., ministerium]; noceat itaque bonis, qui parcat malis.

LXXXI. Arausianensis.

Amentibus quæcunque pietatis sunt conferenda.

LXXXII. Canon Carthagenensis.

Omni die exorcistæ energumens manus imponant.

LXXXIII. Canon Arausicanensis.

Qui palam aliquando arrepti sunt, non solum non assumendi ad ullum ordinem clericatus, sed si jam aliqui ordinati sunt, ab imposito officio repellendi.

LXXXIV. Canon Carthagenensis.

Sacerdote verbum in ecclesia faciente, qui egressus de auditorio fuerit, excommunicetur.

LXXXV. Canon Carthagenensis.

Laicus præsentibus clericis, nisi ipsis provocandis, docere non audeat.

LXXXVI. Isidorus dicit:

Omnia mundialis sapiens, si sapiens sit, non iudicat judicia Ecclesiæ.

LXXXVII. Canon Carthagenensis.

Mulier quamvis docta et sancta sit, viros in conventu docere non audeat.

LXXXVIII. Canon Carthagenensis.

Sponsus et sponsa cum benedicendi sunt a sacerdote, a parentibus aut paranymphis offerantur, qui cum benedictionem acceperint, eadem nocte reverentia ipsius benedictionis in virginitate permaneant.

LXXXIX. Canon dicit:

Presbyterum convivio secundarum nuptiarum interesse non debere, maxime cum petatur secundis nuptiis poenitentiam tribuere.

XC. Gelasius papa.

Devotis Deo virginibus, vel viduis, nisi aut in Epiphania, aut in Albis paschalibus, aut in apostolorum natalitiis, sacrum minime velamen imponant, nisi fortissim, sicut de baptismate dictum, gravi languore

A correptis, ne sine hoc munere de sæculo transcant, implorantibus non negatur.

XCI. Canon Carthagenensis.

Placuit ut ante annos xxv ætatis, nec diaconus ordinetur, nec virgines consecrentur, nisi rationabili necessitate cogente.

XCII. Basilii episcopi.

Oportet tam infantes cum voluntate et consensu parentum, imo ab ipsis parentibus oblatos sub testimonio plurimorum suscipi.

XCIII. Isidori.

Quicumque a parentibus propriis in monasterio fuerit deligatus, noverit se ibi perpetuo mansurum. Nam Anna Samuel puerum natum et ablactatum Deo obtulit, qui in ministerio templi permansit.

XCIV. Canon Romanorum et Francorum:

Parvulus usque annos xv pro delicto corporali disciplina castigetur, post hanc vero ætatem quidquid deliquerit, vel si furatur, retribuatur, seu etiam secundum legem exsolvat.

XCV. Canon Neocæsariensis.

Ut nullatenus presbyter ordinetur ante trigesimum ætatis annum, nisi rationabili necessitate cogente, quia Dominus Jesus non prædicavit ante trigesimum ætatis annum.

XCVI. Canon Nicænus.

Ut episcopus, si fieri potest, a totius provincie episcopis ordinetur, et si hoc difficile est, certo non minus a tribus. Episcoporum ordinationes fieri oportet Dominicis diebus, non in agris vel in villulis, sed in urbibus præcipuis, pro tanti nominis dignitate.

XCVII.

Presbyterorum vero et diaconorum in quatuor temporum Sabbatis scilicet, ut dum hæc ordinatio coram populo agitur, sua omnium testificatione electorum ordinatorumque opinio discutatur.

XCVIII.

Sacerdotes Dei diligenter semper procurent, ut panis, et vinum, et aqua, sine quibus nequaquam missæ celebrantur, pura et munda fiant, quia si aliter agatur, cum his qui acetum cum felle mistum Domino obtulerint, nisi vera poenitentia subvenierit, punientur.